
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 4 – duben 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v dubnovém zpravodaji. Věřím, že jste prožili Velikonoce se svými blízkými 

v kruhu své rodiny. Opoždění ve vydání dubnového zpravodaje zapříčinila bohužel karanténa.  

Pokračují práce na úpravě vycházkových tras. Podél cesty „K dubu“ ve Vodokrtech vysadilo 

zahradnictví Ing. Martina Mráze 10 ovocných stromků vysokokmenů. Během jara zde ještě 

přibude posezení, které pořídíme stejně jako sezení na Hájích u pomníku sv. Jana Nepomuckého 

z Mikroregionu Přešticko. Jak jsem vás již informovala druhá vycházková trasa „Cesta životem a 

krajinou obce Knihy“ vzniká z Knih do Řeneč. Zde bude výsadbu realizovat na základě 

poptávkového řízení firma AP PARK Ing. Petra Krhounka, Plzeň – Radobyčice. Věřím, že má 

smysl obnovovat tyto staré polní cesty a vytvářet z nich přirozené trasy na vycházku.  

Za pomoci dotace se nám podařilo nainstalovat do školní zahrady lezecké prvky pro větší školáky. 

K rozšíření sportovních prvků došlo také na sportovním areálu v Řenčích. Je zde nainstalována 

lezecí věž a dva stroje pro cvičení dospělých.  

Zelené kontejnery na bioodpad se už rozvážejí. Upozorňuji vás, že tyto kontejnery jsou určeny 

k ukládání pouze trávy, listí a jen malých nastříhaných větví do průměru 2 cm. Větve patří na 

skládku u sv. Jána, ale v žádném případě tam neodkládejte pařezy. Kontejnery na velkoobjemový 

odpad budou letos přistaveny až v polovině května. 

Diskutujeme ještě způsob realizace odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty s centrální 

ČOV, zda není v některých částech možné jiné řešení vzhledem k navrhovaným velkým hloubkám 

pokládky potrubí. Společně s agenturou hledáme vhodný dotační titul.  

Zároveň hledáme s paní Hřebcovou, ředitelkou školy možnost rozšíření kapacity mateřské školy. 

Současná budova školky je postavena v roce 2012 jako dřevostavba, proto i případnou přístavbu 

řešíme s firmou Urbio sisto, která je autorem stavby.  

Děkuji občanům v Oseku a ve Vodokrtech za zorganizování a umytí koupališť. 

K 30. 4. 2021 se rozhodla paní Mgr. Eva Dobezová na vlastní žádost ukončit pracovní poměr na 

našem obecním úřadě. Za její práci a vzájemnou spolupráci ji děkuji a přeji šťastné vykročení do 

nové etapy života. 

Novou referentkou se zaučuje paní Martina Zbiňová, DiS., ze Řeneč.  

Přeji vám příjemné jarní dny a pevné zdraví.  

Miloslava Loudová 

Usnesení ze sedmnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 10. 3. 2021 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 
 

ZPRAVODAJ 

 

INFORMACE 
 



Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/17/2021 doplnění programu jednání o bod zrušení usnesení číslo 6/16/2021 prodeje 

pozemku p. č. 510/11 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-098/2020 

pro Dobroslava Pecha, Plzeň a Dagmar Pechovou, Plzeň za cenu 1400 Kč včetně 

DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě,  

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

2/17/2021 doplnění programu jednání o bod projednání odpisu pohledávky vůči dlužníkovi 

Ivanu Havlovi z důvodu nevymahatelnosti pohledávky, dlužník zemřel 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

3/17/2021 doplnění programu jednání o bod projednání odpisu pohledávky vůči dlužníkovi 

firmě Ekopelet Praha, s. r. o. z důvodu nevymahatelnosti pohledávky, společnost 

ukončila činnost na základě usnesení městského soudu v Praze, výmaz 

z obchodního rejstříku dne 14. 2. 2018 zrušena v insolvenci  

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

4/17/2021 program 17. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 10. 3. 

2021 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

5/17/2021 zprávu o hospodaření Obce Řenče k 28. 2. 2021 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

6/17/2021 zrušení usnesení číslo 6/16/2021schválení prodeje pozemku p. č. 510/11 v k. ú. 

Řenče dle geometrického plánu číslo 383-098/2020 pro Dobroslava Pecha, Plzeň a 

Dagmar Pechovou, Plzeň za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za 

podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

7/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/5 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Milana Ježka, Dolany a Miluši Úlovcovou, Ondřejovice za cenu 1400 

Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

8/17/2021 prodej pozemků p. č. 510/8 a 510/28 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 

383-098/2020 pro Miloše Dvořáka, Praha a Kateřinu Kolářovou, Holešov za cenu 

1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní 

smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

9/17/2021 prodej pozemků p. č. 510/10 a 510/30 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 

383-098/2020 pro Jaroslava Nováka, Maňovice a Terezu Novákovou, Záhoří za 

cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených 

v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

10/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/12 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Bc. Adélu Skálovou, Plzeň a MUDr. Martina Skálu, Horažďovice za 

cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených 

v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 1 

11/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/16 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Martina Váchu Dis., Přeštice a Anetu Hákovou Dis., Přeštice za cenu 

1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní 

smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

12/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/18 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Václava Fraňka, Pocínovice a Ivetu Fraňkovou, Plzeň za cenu 1400 

Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 



13/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/19 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Luboše Langa, Vochov a Michaelu Langovou, Vochov za cenu 1400 

Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

14/17/2021  prodej pozemku p. č. 510/21v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Petra Ježka, Plzeň a Lucii Ježkovou, Plzeň za cenu 1400 Kč včetně 

DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

15/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/22 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Tomáše Sailera, Most a Nikolu Otovou, Rychnov u Jablonce za cenu 

1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní 

smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

16/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/23 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Ing. Martina Olhu, Ondavské Matiášovce a Ing. Máriu Olhovou, Stará 

Ľubovňa za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek 

stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

17/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/24 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Václava Krůtu, Plzeň a Kristýnu Jindrovou, Plzeň za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

18/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/25 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Manfreda Auera, Mnichov a Jiřinu Auerovou, Mnichov za cenu 1400 

Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

19/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/26 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Jaromíra Francla, Netunice za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden 

metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

20/17/2021 prodej pozemku p. č. 510/11 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-

098/2020 pro Bc. Karla Hájka, Plzeň a Jitku Hájkovou, Plzeň za cenu 1400 Kč 

včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě 

počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 1 

21/17/2021 nabytí pozemku p. č. 333 v k. ú. Vodokrty o výměře 251 m2 od Ing. Václava 

Kokošky, Vodokrty za cenu 100 Kč za jeden metr čtvereční  

počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 1 

22/17/2021 nabytí pozemků p. č. 332/1, 286/2, 286/1 a 287 v k. ú. Vodokrty o celkové výměře 

1546 m2 od Miloslavy Loudové, Vodokrty za cenu 100 Kč za jeden metr čtvereční  

počtem hlasů pro 6, proti 1, zdržel se 1 

23/17/2021 nabytí pozemku p. č. 328 v k. ú. Vodokrty o výměře 655 m2 od Ing. Marty 

Regnerové CSc., Praha, Marty Noskové, Hrádek u Rokycan a Ivany Šobrové, 

Vodokrty za cenu 100 Kč za jeden metr čtvereční  

počtem hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 1 

24/17/2021 prodej pozemku p. č. 750/16 v k. ú. Řenče o výměře 138 m2 za cenu 50 Kč za jeden 

metr čtvereční s věcným břemenem vedení kanalizace a práva přístupu pro Karla 

Přibáně, Řenče. 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

25/17/2021 nabytí části pozemku p. č. st. 27 v k. ú. Řenče od Lenky Janotové a Michala Janoty, 

Řenče za cenu 80 Kč za jeden metr čtvereční 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 



26/17/2021 nabytí části pozemku p. č. 509/4 v k. ú. Řenče od Michala Herrero, Řenče za cenu 

100 Kč za jeden metr čtvereční  

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

27/17/2021 podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje program „Adaptační opatření v ochraně 

přírody 2021“ 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

28/17/2021 odpis pohledávky vůči dlužníkovi Ivanu Havlovi ve výši 4.339 Kč z důvodu 

nevymahatelnosti pohledávky, dlužník zemřel v roce 2019 

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0 

29/17/2021 odpis pohledávky vůči dlužníkovi firmě Ekopelet Praha, s. r. o. ve výši 27.000 Kč 

z důvodu nevymahatelnosti pohledávky, společnost ukončila činnost na základě 

usnesení městského soudu v Praze, výmaz z obchodního rejstříku dne 14. 2. 2018 

zrušena v insolvenci  

počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 0  

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

30/17/2021 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání 

31/17/2021 diskusní příspěvky 

 

PLASTY  
Plasty budou sváženy přímo společností ZKS ve čtvrtek dne 15. 4. 2021. Modré pytle s plasty 

umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby nákladní vozidlo 

obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním komunikacím v 

obcích. 

 

KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD - KVĚTEN  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

 

LIBÁKOVICE: 14. – 17. 5. 2021 na návsi u kapličky  

VODOKRTY: 14. – 17. 5. 2021 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE: 14. – 17. 5. 2021 u hasičské zbrojnice  

OSEK: 14. – 17. 5. 2021 u kapličky  

HÁJE: 14. – 17. 5. 2021 u kontejnerů  

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby 

a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, 

sklo, plast, nápojový karton, železo, trávu a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, 

koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se 

na tel. 377 985 594.  

 

O SVOZU NEBEZPEČNÉHO ODPADU BUDETE INFORMOVÁNI 

V KVĚTNU. 

 

INFORMACE POVED 
Plzeňský organizátor veřejné dopravy oznamuje, že od pondělí 12. dubna pojede veřejná linková 

doprava dle pravidelných jízdních řádů. V případě, že by do budoucna došlo k uzávěře některého 

z okresů včetně opětovného uzavření škol, budeme reagovat operativně. 

Martin Fencl, dopravní a marketingový specialista 

  



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

ŠKOLA 
 

Zpestření online výuky 

Uzavření škol se stalo znovu aktuální pro všechny ročníky. Už potřetí. Pro nás ale není distanční 

vzdělávání jen pravidelná online výuka a vyplňování úkolů. Dále pokračujeme v naší celoroční 

hře „Ať žijí rytíři“. Úkoly z této hry nám zpestřily jarní prázdniny, ačkoliv i ty byly všemi 

nařízeními značně omezené. Přesto se mohli žáci ponořit do středověku. Na výběr bylo ze tří 

úkolů: 1) seznámit se se středověkým řemeslem, 2) zjistit, jak se lidé stravovali, 3) virtuálně 

pomocí webových stránek navštívit některý z hradů v Plzeňském kraji. Sešlo se nám spoustu 

různorodých pojetí. Mnoho dětí se seznámilo s klasickými řemesly nebo naopak s méně 

obvyklými či dnes už neexistujícími. Cestování se mohlo odehrát sice jen přes online svět, ale 

možná se z něj stanou tipy na výlet, až to bude možné. Někteří zjišťovali informace nejen o 

stravování ve středověku, ale také si jej sami na vlastní kůži vyzkoušeli. Věříme, že úkoly dětem 

ozvláštnily čas strávený doma a daly i možnost vyzkoušet si a zjistit zase něco nového. 

Mgr. Kristýna Regnerová 

Práce našich žáků  

Obrázky nakreslila Eliška Šnebergerová a Deniska Kreuzmannová  

Mám už toho dost! Andreas Ritter 

V září jsem šel do školy, 

avšak jí hned zavřeli.   

Pak jsem přišel znova,  

ale přišla uzávěra nová. 

Už mě to fakt nebaví,  

počítač to nespraví. 

Respirátor na tvářích, 

špatné plíce vytváří.  

Ještěže máme dva pejsky, 

se kterými je mi hezky. 

Lego to mě zabaví, 

ale po pár dnech mě už nebaví. 

Prostě chci zpět do školy, 

Ale už nééé úkoly! 

Chci si užít kamarády, 

sportovat a chodit s nimi ven, 

Tato doba je fakt zlý sen. 

http://www.zsrence.cz/


Jak přežít karanténu – Michal Šelmát  

 

 

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 8. 4. 2021. Číslo vydání: 4. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


